
   
 

Unione Europea M.I.U.R. Regione Calabria I.C. De Amicis Bolani 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  “ D E  A M I C I S -  B O L A N I ”  

S c u o l e  I n f a n z i a - P r i m a r i a - S e c o n d a r i a  I  G r a d o  c o n  I n d i r i z z o  M u s i c a l e  

Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

email: rcic809007@istruzione.it  - pec: rcic809007@pec.istruzione.it – website: http://www.deamicisbolani.altervista.org  

Protocollo, 517/A11                                                                                                 Reggio Calabria, 18/01/2022  

 

                                                          Utenza Scuola secondaria I grado  “Spanò Bolani” 

 

Utenza Scuola Primaria  “De Amicis”  e “Frangipane”                  

Utenza Scuola dell’infanzia “ De Amicis” e “ Graziella” 

                                                                       Personale Docente di Istituto 

Personale ATA 

DSGA, Atti, Sito, Albo 

Comune di Reggio Calabria Calabra 

USR/Calabria 

ATP/Reggio Calabria 

Prefettura di Reggio Calabria 

Scuole della Provincia 

OO. SS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Oggetto:    Efficacia  Decreto TAR Calabria , Sezione Staccata di Reggio Calabria n. 00025/2022 pubblicata il 18/01/2022, 

ripresa attività didattiche in presenza dal 19/01/2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  l’Ordinanza del  Sindaco ff. di Reggio Calabria n. 3 del 15/01/2022 con la quale  viene disposto  per le scuole 

dell’intero territorio comunale, la sospensione in presenza di tutte le attività  didattiche  confermando che resta 

consentita l’attività didattica in presenza per gli studenti con disabilità e con bisogni educativi speciali anche attraverso la 

didattica digitale integrata alla presenza dei rispettivi insegnanti di sostegno a far data dal 17 gennaio  c. a. e sino a tutto il 

22 gennaio 2022;        

VISTO il proprio decreto protocollo 432 del 15/01/2022 con il quale si recepiscono e si attuano  i contenuti  dispositivi 

della predetta Ordinanza sindacale  allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del contagio da virus COVID -19 ed 

al contempo garantire la tutela del diritto alla salute; 

ASSUNTA da fonti giornalistiche e  varie  comunicazioni mediali il Decreto N. 00025/2022 REG. RIC. pubblicato il 

18/01/2022 con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria, Sezione Staccata di Reggio Calabria ha sospeso 

gli effetti della ordinanza contingibile ed urgente del 15/01/2022 prot. n. 3 del Sindaco ff. di Reggio Calabria, con la quale 

è stata disposta la sospensione delle attività didattiche in presenza   dal 17 al 22 gennaio c. a. su tutte le scuole ricadenti 

nel Comune di Reggio Calabria; 

DOVENDO necessariamente, recepire ed attuare i contenuti  del predetto Decreto N. 25 del TAR Calabria -  Sezione 

Staccata di Reggio Calabria 

                               

mailto:RCIC809007@ISTRUZIONE.IT
mailto:rcic809007@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbolani.altervista.org/


 

DISPONE 

 

La regolare ripresa delle attività didattiche in presenza a partire da mercoledì 19 gennaio 2022. 

1)  Le lezioni in presenza riprendono per gli alunni e le alunne frequentanti le classi della scuola dell’infanzia,  primaria e 

secondaria di I grado. 

2) La ripresa delle attività didattiche avverrà nel rispetto delle precedenti disposizioni inerenti orari e modalità di ingresso 

ed uscita nonché nel rispetto di tutte le misure sul distanziamento fisico e sull’uso dei DPI, già noti, da attuarsi per la 

prevenzione del contagio da virus COVID 19. 

3) In considerazione della tempestiva attuazione del già più volte citato Decreto del TAR e per esigenze di carattere 

organizzativo, come comunicato dal Settore Welfare e Istruzione del Comune di Reggio Calabria, il servizio di refezione 

scolastica sarà attivato a far  data di giovedì 20 Gennaio 2021, per tanto, solo per mercoledì 19 gennaio,  saranno 

sospesi tutti i rientri pomeridiani della scuola dell’infanzia e della scuola primaria con termine delle lezioni in quinta 

ora antimeridiana. Regolari le attività pomeridiane della scuola secondaria di I grado “ Bolani”. 

La pubblicazione sul sito ufficiale della scuola del presente dispositivo assume valore di avvenuta notifica agli 

interessati. 

Si invita tutto il personale docente  a volere porre in essere tutte le strategie ritenute utili ad avvisare le famiglie degli 

alunni loro affidati confidando,sempre, nella fattiva e sperimentata collaborazione. 

 

 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                          Dott. Giuseppe Romeo 

                                                                                                            ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs. 1993 n.39.)  
 


